8 § *Lenunculus*, nauigium piscatoriū. Sallust. Hist. lib. ij. Primo indicit fortē super noctem in lenunculo piscantis.

9 § *Actuaria*, nauicula celeres, dictæ quod citò agi possent. Sallust. Hist. libro secundo: Adhoc pauca piratica actuariæ nauigia. Sisen. Histor. libro iij. Quibus occisis actuarias ad viginti, naues item complures onerarias incendunt.

10 § *Lintres*, naues fluminales. Vir. Georg. lib. ij. Cauat arbore lintres.

11 § *Scapha*, sunt nauicule, quæ maiores naues consequuntur. Sallust. Hist. libro quarto: Eum atque Metro: hanen senatus magna industria perquirebat, cūm per totas scaphas, quas ad ostia cum paucis fidis percontatum miserant.

12 § *Codicaria*, naues etiam nunc consuetudo appellat, eo quod in fluminibus sint vsui. Sallust. Hist. lib. iij. Quā maximis itinibus per regnum Ariobarzani contendit ad flumem Euphratem, qua in parte Cappadocia ab Armenia disingitur. & quanquam ad id naues codicariæ occultè per hyemen fabricatæ aderant. Varro de vita populi Romani libro tertio: Quod antiqui plures tabulas coniunctas codices dicebant, à quo in Tyberi naues codicarias appellamus.

13 § *Pristis*, nauigij genus à forma pristū marinarum, quæ longi corporis sunt, sed angusti. Claudius rerum Romanarum lib. xij. Quinque pristis, nauigium ea forma à marina bellua dictum est. Virgilius libro quinto: Velocem Mnestheus agit acri remige pristim. Et: Frons hominem præfert, in pristim desinit alius.

14 § *Cymba*. Afranius Excepto: Tum conscendo cymbam interibi lucis piscatoriam, venio, iacitur ancora, inhihent leuiter. Marcus Tullius de officiis libro tertio: Cymbarū ante pedes multitudo, pro se quisque quod ceperat afferebat.

15 § *Onerarias*, de oneribus tardas. Sisen. Histor. libro iij. Quibus occisis actuarias ad viginti, naues item complures onerarias incendunt.

16 § *Ancora*, vincula, quibus antennæ tenentur. Lucillius: Armamenta tamen vel omnia seruo. Funis enim præcisus citò, atque ancora soluta.

17 § *Prosumia*, nauigij genus. Cæcil. Mercatrice: Qui pro gubernator propè euertit prosumiā. Idem Amphitryone: De nocte ad portum sum prouectus prosumia.

DE GENERE VESTIMENTORVM.

CAP. XI III.

Tunica, est vestimentum sine manicis. Titinnius Veliterna: Tunica & cingula obuncula adimetur, pannos possidebit foetidos. Cicero in Cati. Manicatis ac talaribus tunicis. Virgilius: Et tunicae manicas, & habent redimicula mitrae. Titinnius: Quin togis cum candidis, tunicis sordidis sint, & dicis. Plautus Pseudulo: Manuleatam tunicam habere hominem addecer. Et iccirco manuleatam addidit, ne improprie vteretur. Lucil. Satyr. lib. primo: Praeterea, ac tunicae Lydorū opus sordidum id omne. Idem libro xv. Scit poeticon esse, videt tunica, & toga quid sit. Varro Meleagris: Cum etiam alis Menandri tunicam demissam habeat ad talos. Ennius probro Carthaginensium tunicatam iuuentutem voluit dicere. Varro Modio: Quam istorum quorundam vitreae togae ostentant tunicae clauos.

2 Calantica, est tegmen muliebre, quod capiti innectitur. M. Tul. in Clodium: Tūne, oim vincerentur pedes fasceis, cum calanticam capiti accommodares?

3 Penula, est vestis, quam supra tunicam accipimus. Pomp. Pannuceatis: Penulam in caput induce, ne te noscat. Lucil. Satyr. lib. xv. Penula si quæris, canterius, seruus, segestre Vitior mihi quam sapiens. Varro Virgula diuina: Non quaerenda est homini, qui habet virtutem, penula in imbro.

4 Aulea, genus vestis peregrinū. Varr. de vita populi Romani lib. iij. Quod ex hereditate Attalica aulea, chlamydes, pallae aureae. Virg. Georg. iij. Purpurea in textu tollant aulea Britanni & est tanquam paludamentū Barbarici habitus militaris.

5 Plaga, grande linteum tegmen, quod nunc torale, vel lectuariae sindonem dicimus, quarum diminutiuum est plagula. Varr. de vita populi Rom. lib. iij. Chlamydes, plagae, vela aurea.

6 Stola, veteres non honestam vestem solam, sed etiam omnem, quae corpus tegeterent. Enn. Tel. ph. Cedo, & caueo vestitus squalida septus stola. Idem eadem: Regnum reliqui septus medici stola. Varr. Cosmot. *ἑστὴν ἑστὴν*: Mulieres, aliam cerneret cum stola holoserica. Idem Eumen. Partū venusta muliebri ornat stola.

7 Pallia, est honestae mulieris vestimentum, hoc est, tunicae pallium. Plautus Menæchmis: Pallam ad phrygionem ferit confecto prandio. Lucillius Saryrarum libro xv. Cū in rectum est quiduis: saeis est visuri alieni sint homines, spiram, pallas, redimicula promit: Virgilius Aeneidos j. Pallam signis, aurōque

rigentem.

8 Strophium, est fascia breuis, quae virginalem tumorem cohibet papillarum. Turpil. Philop. Me miseram, quid agam? inter vias epistola excidit mihi: Infelix inter tuniculam, ac strophium quam collocaueram. Tullius in Clod. Cum strophio accuratè praecingere. Plautus Avulul. Pro illis crocotis strophis, sūptu vxorio. Varr. Sefquiul. Suspedit Laribus marinas molles pilas, reticula, ac strophia.

9 Abolla, vestis militaris. Varr. Cosmотор. *ἄβωλα*: Toga tracta est, & abolla data est ad turbam, ubi sera militia in munera velli vr praestarem.

10 Sagum, vestimentum militare. Sallust. Hist. libro ij. Occurrere duci & praelium accendere, adeo vti Metello in sagum, Herculeio in brachium tela venient. Virgil. libro viij. Virgatis lucent sagulis. M. Tul. ad Caesarem iuniorē libro primo: Pridie nonas Februarias, cum ad te literas manē dedissem, descendi ad forum togatus, cum reliqui consulares sagari vellent descendere. Varr. Virgula diuina: Cum neque aptam mollis humeris fibulam sagus ferret. Silenn. Hist. lib. iij. Senatus auctoritate sagaria nunc.